Протокол об итогах

особого закупа лекарственного средства Лорноксикам

г. Нур-Султан                             20 апреля 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от

30 октября 2009 года № 1729 (далее - Правила), и приказом и.о. Председателя

Правления ТОО «СК-Фармация» от 16 апреля 2020 года № 12-2/141 «О

проведении особого закупа лекарственного средства в связи с распространением

коронавирусной инфекции» комиссия в составе:

1. Шәріп Б.Ш. - и.о. председателя Правления, председатель комиссии;

2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Джолдасбекова А.С. - управляющий директор – член Правления;

4. Иманбердиев К.Б. - управляющий директор – член Правления;

5. Уралов С.К. - управляющий директор;

6. Мубараков А.К. – начальник управления аналитической работы;

7. Акуев А.А. - начальник управления закупок;

8. Коскельдинова А.К.- начальник управления правового обеспечения;

9. Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия), УСТАНОВИЛА:

1. 16 апреля 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz для неограниченного количества потенциальных поставщиков

размещено приглашение для участия в особом закупе лекарственного средства в

связи с распространением коронавирусной инфекции:

Наименование Характеристика
Единица

измерения

Цена за

единицу, в

тенге

Кол-

во

Сумма

выделенная,

в тенге

Лорноксикам

лиофилизат для

приготовления раствора

для внутривенного и

внутримышечного

введения, 8 мг

флакон 734,22 2 684 1 970 646,48

2. До 11.00 часов 20 апреля 2020 года заявок потенциальных поставщиков

на электронный адрес секретаря комиссии r.iglikov@sk-pharmacy.kz не поступило.

В связи с отсутствием заявок потенциальных поставщиков Комиссия,

руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики Казахстан

РЕШИЛА:

Признать особый закуп лекарственного средства «Лорноксикам,

лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного

введения, 8 мг», в связи с распространением коронавирусной инфекции

несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на основании подпункта 1) пункта

262 Правил.

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
mailto:r.iglikov@sk-pharmacy.kz

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация» не позднее 20 апреля 2020 года.

Председатель комиссии

   Б. Шәріп

Заместитель председателя

комиссии

 Г. Омарова

Члены комиссии:

С. Уралов

А. Джолдасбекова

К. Иманбердиев

А. Коскельдинова

А. Акуев

А. Мубараков

Э. Жакипова

Секретарь комиссии

Р. Игликов